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Değerli Okurlar,

Hayır Yolu dergimiz 100. sayısını kutluyor! Bu vesileyle geçmişe 

bir göz attık ve bazı konuların ilk sayıdan bu yana güncelliğinden 

hiçbir şey kaybetmediğini fark ettik. Açlık, silahlı çatışmalar ve 

savaşlar ya da doğal afetlerin etkileri olsun, bugün baktığımızda 

şahit olduğumuz sayısız krizlerin geldiği boyut, bizi aciz hisset-

tiriyor. 

O nedenle, bu sayımızda yardım çalışmalarımıza ışık tut-

mak ve sizleri yaptığınız her bir bağışın, ihtiyaç sahibi insanların 

hayatını kalıcı olarak değiştirdiğine dair bilgilendirmeye odak-

landık. Ayrıca, önümüzdeki zamanları iç muhasebe yaparak 

değerlendirmek de faydalı olabilir. Yaklaşan Ramazan ayı, 

sorumluluklarımızın manevi boyutuna odaklanmamız için iyi bir 

fırsat.

Bütün bu değerli çalışmaları mümkün kılan siz hayırseverlere 

en içten teşekkürlerimizi sunuyoruz. Dergimizle ilgili geri bildi-

rimlerinizi redaktion@islamicrelief.de adresine göndermenizden 

mutluluk duyarız. Önerilerinizi bekliyor ve bir sonraki yüzüncü 

sayıda da buluşmayı umuyoruz!

Tarek Abdelalem 
Genel Müdür 
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Bagladeş’te sürdürülebilir 
çalışmalarımız kâr getiriyor
Aşırı yoksulluk içinde yaşayan, kendisi ve ailesi için 
yiyecek bulamayan üç çocuk annesi, Bangladeşli Parvin'i ha-
tırlıyor musunuz? Dergimizin 77. sayısında anlatmıştık size 
Parvin’in hikayesini. Aleya da onunla benzer bir kaderi pay-
laşıyor. İkinci çocuğunu beklerken kocasını trajik bir şekilde 
kaybettikten sonra hiçbir gelir kaynağı olmayan anne, borç 
batağında kıvranıyordu. Bu iki kadının, birbirinden 600 kilo-
metreden fazla uzakta yaşamalarına ve hiçbir zaman karşı-
laşmamış olmalarına rağmen, ortak noktaları, Islamic Relief 
Almanya’nın 10 yıldır, Sürdürülebilir Kalkınma İşbirliği 
Programları’yla sağladığı pozitif değişim sonucu hayatlarının 

dönüşmüş olması. Her iki kadın da yoksulluk döngüsünü 
kırarak aşırı yardıma muhtaç olmaktan kurtuldu. Onlar artık 
onurlu ve özgür bir yaşam sürüyorlar.

Islamic Relief Almanya, Bangladeş’in kuzeyinde hayata 
geçirilen “Sürdürülebilir Gelir Güvencesi” (EEP, proje süresi 
2020-2024) ve güney bölgesine ağırlık veren “Entegre Kal-
kınma Projesi” (ISD, proje süresi 2014-2019) ile Bangladeş’te 
faaliyetlerde bulundu. Her iki projede, toplam 4 bin ailenin 
(ISD'de 3.000, EEP'de 1.000) sosyoekonomik koşullarını iyi-
leştirmek ve 17 Küresel Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine 
katkı sağlamak amaçlanıyordu - SDG 1 (“Yoksulluğa hayır”) 

ve SDG 2 (“Açlığa hayır”). Bu entegre kalkınma projeleri, 
iklim değişikliği tehdidi altında olan aileleri destekleyerek 
geçim kaynaklarını iyileştirdi, gıda güvenliği sağladı, onları 
temiz içme suyuna ve sıhhi tesislere kavuşturdu. Ayrıca, ço-
cukların eğitimini destekleyerek, kadın ve çocukların diren-
cini artırmalarına yardımcı olarak projelerin gerçekleştirildiği 
bölgelerde aşırı yoksulluğun azalmasını sağladı. Islamic 
Relief bu bağlamda, özellikle kadınların finansal bağımsızlık-
larını kazanmalarına ve hakları konusunda bilinçlenmelerine 
yardımcı oluyor.

Kadınların beceriler kazanmalarını sağlayarak gelirleri 
çoğaltılıyor

Hayvancılık ve terzilik gibi çeşitli sektörlerde kapasiteyi art-
tırarak, başlangıç finansmanı sağlayarak, kendi kendine yar-
dım gruplarında faizsiz kredi imkanları vererek ve hakların 
korunması ile birçok konuda elde edilen pozitif gelişmeler 
(kısmen harici) araştırmalarla teyit edildi. En önemli sonuç-
lardan biri, kadınların gelirlerini çeşitlendirebilmesi oldu. 
ISD projesindeki ailelerin aylık ortalama gelirlerinin 3.511 
BDT’den (38 Euro) 12.757 BDT’ye (138 Euro) yükselmesi 
oldu. Bu rakam %263’lük, kayda değer bir artışa tekabül 
ediyor. Ayrıca, kendi kendine yardım grupları içerisinde etki-
leşimler sayesinde güçlü ilişkiler kuruldu.

ISD/EEP gibi Entegre Kalkınma Projeleri, Bangladeş’teki 
kadınların, kendi kararlarını verebilmesi için çok önemli. 
Proje, sosyal engelleri aşmak ve geleneksel yapıları sorgula-
mak için gereken desteği sağlıyor. Buradaki topluluklar artık, 
kadının rolü, cinsiyet eşitliği ve kadının sosyal hayata daha 
fazla katılıması gibi konulara daha olumlu yaklaşıyor. Ka-
dınlar artık kamuoyu yoklamalarında seçilmiş üyeler olarak 
görev alabiliyor, ailelerin karar alma süreçlerini aktif olarak 
şekillendiriyor, gelir getirici faaliyetler yürütüyor, kadınlar 
tarafından yönetilen kooperatiflerin ve kendi kendine yardım 
grupların çalışmalarına katılıyorlar.

Islamic Relief'in desteklediği bir başka kadın da Ruma. 
Çok çalışarak yoksulluk sarmalından kurtulmayı başardı. 
Bir nehir erozyonu sonucu evini kaybetmiş bir kadından, 
hayvancılık yaparak kendisi ve ailesi için bir geçim kaynağı 
yaratan, güvenli ve onurlu bir yaşam sürdürebilen özgüvenli 
bir kadına dönüştü. Ruma ayrıca, yaşadığı köyde sağlık 
eğitimleri veriyor, bir kendi kendine yardım grubunda kasa 
sorumlusu olarak hizmet veriyor ve kadınlar için kurulan bir 
kooperatifin başkanlığını yapıyor. “Buralara gelmek kolay 
olmadı, ama Islamic Relief bana çok destek oldu” diyor. 
Ruma, köyünün Empowerment (güçlenme) sembolü oldu.
O artık geleceğe daha güçlü bir şekilde bakıyor.

YAZAN LINDA BERK 

Islamic Relief Almanya, son 10 yılda 141 Kendi Kendine Yardım Grubu'na destek verdi

Artık birçok kadının kendine ait besi hayvanları var

Kiralık arazilerdeki tarım alanları
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NOTHILFE ACİL YARDIM

Güney Sudan’da gıda güvenliği 
çalışmalarımız devam ediyor
Birleşmiş Milletler‘in Sürdürülebilir Kalkınma Amaçların-
dan biri, 2030 yılının sonuna kadar, dünya üzerindeki tüm 
insanlara yeterli gıda sağlayarak açlığı sona erdirmektir. 
Ancak bu hedefe ulaşmamız henüz çok uzak görünüyor. Al-
manya Federal İstatistik Ofisi’ne göre, dünya genelinde hâlâ 
735 milyon insan yetersiz beslenme mağduru, bunun %93’ü 
Asya ve Afrika’da yaşıyor. Asya’daki yetersiz beslenmiş 
insanların sayısı son 20 yılda azalmış olsa da, Afrika’daki 
durum daha vahim hâle geldi. Güney Sudan nüfusunun 
üçte ikisi ciddi açlık tehlikesi yaşıyor (Kaynak: Dünya Gıda 

Programı, 2023). 7,7 milyon kişi gıda güvensizliği ile karşı 
karşıya ve bunların arasında akut yetersiz beslenmiş olan 
beş yaş altı 1,4 milyon çocuk bulunuyor.

Güney Sudan’daki açlık krizinin nedenleri

Ulus altı ve yerel topluluklar arasında yaşanan şiddet, işle-
nen suçlar ve gittikçe kötüleşen ekonomik durumun körük-
lediği iç çatışmalar sonucu doğan istikrarsızlık, 2,2 milyon 
insanı ülke sınırları içinde göçe zorladı. Sürekli sarf edilen 

barış çabalarına rağmen, çatışmalar insanların hayatlarını 
ve geçim kaynaklarını tehdit etmeye devam ediyor. Güney 
Sudan’da açlığın artmasının bir diğer önemli sebebi ise iklim 
krizi. Sel felaketleri ve kuraklık gibi iklim kaynaklı şoklar 
tarımsal üretimde düşüşe neden oluyor ve durumu daha da 
kötüleştiriyor. Ayrıca, Covid-19 pandemisinin etkileri de ül-
kenin ekonomisine ciddi zararlar verdi.

Güney Sudan’a yapılan insani yardımlar, özellikle med-
yanın yeterli ilgi göstermemesi nedeniyle son zamanlarda 
büyük ölçüde azaldı. Islamic Relief Güney Sudan Direk-
törü Mustapha Tahir, Hayır Yolu dergisinin 98. sayısında 
(Ağustos 2023) yer alan röportajında, aşırı gıda güvensizliği 
çeken insan sayısının her yıl artmaya devam ettiğine ve aynı 
zamanda maddi yetersizliklerden dolayı krizin yönetileme-
diğine dikkat çekerek: “Bu yüzden Güney Sudan'a yeniden 
odaklanmamız önemli” dedi.

Çocuklar, hamile kadınlar ve emziren anneler risk 
altında olan en büyük grubu oluşturuyorlar. Beş yaş altı 
çocukların %31,1’i ve hamile olan ya da emziren annelerin 
%63,4’ü şu anda akut yetersiz beslenme riski altındalar. 
Bu oran, Dünya Sağlık Örgütü’nün acil durum değerlerinin 
(%15) ve Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği 
standartlarının (%10) çok üzerinde yer alıyor (Kaynak: Re-
lief Web, Eylül 2023).

Doğu Ekvatorya eyaletindeki Kapoeta, kuraklıktan ciddi 
şekilde etkileniyor. Kuraklık, tarımda zararlara neden oluyor 
ve hayvanların otlak alanlara göçü, çiftliklerinde kalan ka-
dınların, çocukların ve yaşlıların süte erişimini zorlaştırıyor 
(Kaynak: Relief Web; Ocak 2023).

Islamic Relief’in Güney Sudan’daki açlıkla mücadelesi

Sudan, Islamic Relief’in 1984'te yaşanan açlık krizinde faali-
yet gösterdiği ilk ülkeydi. Son yıllarda, özellikle acil yardım 
ve yeniden yapılandırma yardımı yaptık.

Yerel ofisimiz, çeşitli stratejilerle yetersiz beslenmeyle 
mücadeleye katkıda bulunuyor. Bunlar hem hızlı hem de 
sürdürülebilir, uzun vadeli çözümler içeriyor. Islamic Relief 
Almanya, şu anda Güney Sudan, Kapoeta’daki gıda güven-
liği projesini destekliyor. Bu proje, aşırı gıda güvensizliği 
yaşayan insanları hedef alıyor. Projenin amacı, mağdur 
insanların beslenme alanındaki temel hizmetlere kalıcı bir 
şekilde ulaşımlarını sağlayarak dirençlerini artırmak.

Proje çerçevesinde, iyileştirilmiş gıda hizmetlerinden 
yararlanan toplam 3 bin 640 kişinin arasında, 500’ü şiddetli 
akut malnütrisyon (SAM) mağduru beş yaş altı çocuk, bin’i 
orta akut malnütrisyon (MAM) mağduru beş yaş altı çocuk 
ve bin’i hamile olan ya da emziren kadınlar bulunuyor. Hızlı 
bir acil müdahale olarak, ekiplerimiz bu bölgelerdeki ihtiyaç 
sahiplerine gıda yardımlarında bulunuyorlar. Sürdürülebilir 
strateji olarak proje kapsamında, on tane sebze bahçesi ku-
ruluyor ve besleyici yemek pişirme yöntemlerinin gösteril-
diği etkinlikler düzenleniyor. Ayrıca, anneler çocuk sağlığı, 
emzirme ve ek gıda konusunda bilinçlendiriliyor.

Islamic Relief, açlık ve gıda güvensizliğine karşı aldığı 
bu önlemlerle Güney Sudan’da üstüne düşen görevi yerine 
getirmeye çalışıyor. Bu kriz unutulmamalı ve yeniden odak 
noktası haline gelmeli. Siz de bir fark yaratabilirsiniz. Yapı-
lan her bağış işe yarıyor.

 
YAZAN SAMRITI KUMAR 

Yetersiz beslenmiş bir çocuğun doktor muayenesi

Yemek pişirme etkinliği: Anneleri bebek beslenmesi 
konusunda bilinçlendirme

Annelerin ve çocukların yeterli beslenebilmeleri için 
toplum harekete geçiriliyor
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Gündemde Filistin
Bir elemanımızın düşünceleri

Boş konuşmanın ve tartışmaların pek hayranı değilim, 
özellikle de Filistin veya Gazze söz konusu olduğunda. O 
yüzden doğrudan konuya gireceğim. Filistin halkı, 75 yılı 
aşkın bir süredir adaletsizlik, yoksulluk, psikolojik zor-
luklar, (genç) işsizliği, içme suyu yoksulluğu, her yönden 
ablukalar, yıkım, topraklarından zorla sürülme, nüfusun 
her kesiminde sürekli saldırı ve baskınlardan muzdariptir ve 
sürekli dış desteğe ihtiyaç duymaktadır. Islamic Relief, bu 
acıya son vermeye yardımcı olan birçok uluslararası yardım 
kuruluşundan biridir. Hepimiz, insani yardımın ablukalara 
bağlı olması sorunuyla mücadele ediyoruz. Engellere rağmen 
insanlar ne pes ediyor ne de birbirlerini geride bırakıyorlar, 
bunun yerine zor duruma rağmen gerekli yardımı ihtiyaç sa-
hiplerine ulaştırmanın yollarını bulmaya çalışıyorlar.

Gazze’ye insani yardım

Islamic Relief, 1997 yılından beri Filistin topraklarında çalışı-
yor ve Gazze Şeridi dahil olmak üzere bölge genelinde insani 
yardıma 127 milyon Euro’dan fazla yatırım yaptı. Buradaki 
çalışmalarımız önemli çünkü Gazze’de:

• Nüfusun %53’ü yoksulluk sınırının altında yaşıyor
• 30 yaş altı insanların %70’i işsiz
• Çocukların 20 binden fazlası yetim
• Halkın %80’i dıştan gelen yardıma muhtaç ve sağlığa 

zararlı konutlarda yaşıyor
• Nüfusun %68’i bir sonraki öğününün olacağından ya da 

nerede bulacağından endişe ediyor
• Çok dar bir alanda 2 milyondan fazla insan yaşıyor, bu 

da her kilometrekare başına 5.328 kişi demek oluyor!

Somut olarak hangi yardımlar yapıldı?

Filistin’e acil yardım ulaştırdık, gençlik için projeler hayata 
geçirdik, kış yardımı ve yetim kefaleti için programlar ger-
çekleştirdik. İnsani yardım aktörü olarak bölgede bulun-
duğumuz 20 yılda, sağlık sektörünü ciddi şekilde etkileyen 
yıkıcı çatışmalar yaşandı. Islamic Relief, hastanelere ve 
kliniklere ilaç ve tıbbi malzeme tedarik edebildi. Örneğin, 
Mayıs 2021’deki şiddetli çatışmalarda Gazze’de binlerce kişi 
yaralandı ve 250 kişi öldürüldü. Roketler yüzlerce evi oturu-
lamaz hale getirdi ve binlerce daire hasar gördü. Çatışma ya-
tıştığında, ana yollar ve sınırlar yeniden açıldığında, Islamic 
Relief hemen yiyecek, yatak ve ilaç yardımında bulundu.

Her kış, yaklaşık 8 bin hanenin bu zorlu mevsimde ha-
yatta kalmak için desteğe ihtiyacı var. Bombalarla parçalan-
mış pencere, çatı ve yarılmış duvarlardan içeriye soğuk ve 
rüzgâr giriyor. Örneğin dul annelerin aileleri savunmasız ve 
evleri kışa karşı dayanıklı değiller. Islamic Relief bu evleri 
eski haline getirerek destekte bulunuyor.

Psikososyal destekten engelli yardımına ve okul sonrası 
bilim kulüplerine kadar gençleri destekleyen sayısız program 
var. Islamic Relief ayrıca öğretmenleri ve okul müdürlerini 
de eğitiyor ve böylece eğitim sisteminin gelişmesine önemli 
bir katkıda bulunuyor.

Okulu bitirdikten sonra da, gençler özel kurslar aracı-
lığıyla iş piyasası için hazırlanıyor ve destek alabiliyorlar. 
Gençlik programlarının yanı sıra, Filistin bölgesinde şimdiye 
kadar 300 binden fazla çocuğa ve son 20 yılda 15 binden 
fazla yetim çocuğa destek veren yetim kefaleti programını 
yürütüyoruz. Sonuç olarak, 1997’den bu yana Islamic Relief 
tarafından (Ekim 2023’te başlayan savaştan önce) toplam 
6 milyon Filistinlinin desteklenmiş ve 127 milyon Euro’dan 
fazla değerinde programlar tamamlanmıştır. Bunlar arasında 
Gazze’de bin 500’den fazla yenilenmiş ve yeniden inşa edil-
miş ev, okul ve hastanelerde 1 milyondan fazla insan için 
temiz su, 300 binden fazla çocuk ve 15 binden fazla yetim 
çocuğa destek, yılda 200 binden fazla kişiye Ramazan ve 
Kurban’da gıda dağıtımı ve 2 bin aileye iş imkanı desteği yer 
alıyor.

Bu rakamlar Ekim 2023’te başlayan son savaştan önce-
sinde kaydedilen veriler. Bu yazının yazıldığı Aralık 2023’te, 
devam eden savaş için 2,27 milyondan fazla tıbbi malzeme 
dağıttığımızı belirtebiliriz. 66 binden fazla kişiye döşek ve 
battaniye ve 200 binden fazla kişiye hijyen kitleri dağıtıldı. 
Yaklaşık 900 bin kişiye gıda paketi ve 350 binden fazla ki-
şiye taze sebze temin edebildik. Bu savaş sırasında 34 bin-
den fazla kişi psikososyal destek aldı.

Islamic Relief, bunları ancak bağışçılarının desteğiyle 
başarabiliyor. Filistin asıllı bir çalışan olarak bu çalışmalar 
benim için çok etkileyici, bunun için minnettarım ve duruma 
dikkat çekerek, insanları bağış yapmaya devam etmeleri için 
motive ederek ülkeme yardımcı olabilirim. Binlerce kilo-
metre uzakta olsam bile.

YAZAN NORA SHAMROUKH 

Enkazın arasında özel eşyalarını arayan çocuk

Yardım çalışmalarında daima gıda dağıtımları 
yapılıyor

Islamic Relief çocuklara ve gençlere çeşitli 
psikososyal destek imkanları sağlıyor

Birçok ailenin elinde hiçbir şey kalmadı
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SÖYLEŞİ SÖYLEŞİ

”Kuruluşumuzu kabul görmüş, 
güvenilir bir yardım kuruluşu 
olarak konumlandırmak bana 
güç veriyor”

Sevgili Tarek, Islamic Relief Almanya hangi amaçla 
kuruldu?

1990’larda, Bosna savaşı Almanya’daki Müslüman toplu-
munu çok derinden etkiledi. Aynı zamanda Afrika’da da çok 
şiddetli bir açlık krizi yaşanıyordu. Birçok Müslüman, boş 
durup olayları izlemek istemiyor, savaş ve kriz bölgelerin-
deki insanlara yardım etmek istiyordu. Müslümanların ba-
ğışlarını gerçekleştirmelerine destek olmak ve Müslümanlar 
tarafından yapılacak insani yardımı mümkün kılmak için, 
1996 yılında bağışçılarımızın da destekleriyle yardım kurulu-
şumuzu kurduk.

Islamic Relief Almanya’nın kuruluşundan beri vizyon 
ve hedefleri ne şekilde değişti?

En başından beri amacımız, yardım projelerimizle ihtiyaç 
sahiplerinin onurlu bir yaşam sürmelerini sağlamak oldu. 
Geçmişte odak noktası çoğunlukla krizlerde hızlı ve yerinde 
yardım yapmak iken, günümüzde ayrıca etki merkezli insani 
yardım odak noktasına giriyor.

Bu, ihtiyaç olan bölgede yalnızca hızlı yardım sağla-
makla kalmayıp, aynı zamanda uzun vadede olumlu etkiler 
yaratıp gözlemlemeye önem verdiğimiz anlamına gelir. 
Şimdi ise diğer yardım kuruluşlarıyla birlikte insani yardım-
daki zorluklarla mücadele edebilecek profesyonel bir yardım 
kuruluşu haline geldik.

VENRO (Kalkınma Politikaları ve İnsani Yardım Birliği), 

Aktion Deutschland Hilft veya Together for Africa gibi çeşitli 
kurullarda üye olarak bulunuyor ve İklim İttifakı’nda da 
aktif olarak yer alıyoruz.

İşinde seni motive eden nedir?

Motivasyonum, diğer yardım kuruluşlarıyla birlikte dünyayı 
olumlu manada değiştirebilmemizdir. Kuruluşumuzu kabul 
görmüş, güvenilir bir yardım kuruluşu olarak konumlandır-
mak bana güç veriyor.

Dünyada birçok zorluk ve sorunla karşı karşıyayız. Bun-
larla mücadele edebilmemiz ve harekete geçebilme kapasite-
mizin olması beni özellikle motive ediyor.

Islamic Relief Almanya’nın şeffaf bir yardım kuruluşu 
olarak kalmasını sağlayan başarılar nelerdir?

Konseptimizin kökleri İslam’da bulunuyor ve Ihsān (mü-
kemmellik) anlayışına dayanıyor. Bu, mümkün olanın en 
iyisini yapmak ve şeffaflığı sağlamak için sürekli bir gayret 
içerir. Faaliyetlerimiz hakkında şeffaf ve kapsamlı bilgi pay-
laşıyor, maliyet muhasebesi ve programlarımızın yanı sıra 
stratejimiz, vizyonumuz ve misyonumuzu gösteren bir yıllık 
rapor yayınlıyoruz.

Alman Bağış Konseyi’ne üyeyiz ve bize emanet edilen 
paraları sorumlu ve şeffaf bir şekilde kullanıyoruz. Şeffaflık, 
insani ve inanç temelli bir kuruluş olarak bizim için özellikle 
önemli olan bir değer olan güveni oluşturur.

Hangi felaket Islamic Relief Almanya’da geçirdiğin 
sürede özellikle etkili oldu?

İkinci Çeçenistan savaşında yaşanan insani kriz beni çok 
etkiledi. İnsanlar yerinden edildi, soğuk ve açlık tehlikesiyle 
karşı karşıya kaldılar. Tren vagonlarında veya çadırlarda ya-
şamak zorunda kaldılar ve çok acı çektiler.

Bağış çağrımız üzerine, bağışçılarımızdan çok fazla yar-
dım etmek isteyen oldu ve böylece oradaki insanlara yardım 
edebildik. Bu çok önemliydi çünkü bölgede sadece birkaç in-
sani yardım kuruluşu vardı. Bu çatışma ve kriz bölgesindeki 
insanlara yardım ettik ve böylece yardım kuruluşu olarak da 
kabul gördük.

Kişisel olarak seni çok şaşırtan veya sevindiren en 
büyük başarı duygusu neydi?

Geriye dönüp baktığımda, müslüman bir yardım kurulu-
şunun Almanya’da kök salabilmesi ve bağışçıların istek-
leri doğrultusunda sadece ulusal değil, uluslararası insani 
yardım sektöründe çalışabilmesinin yalnızca benim kişisel 
değil, aynı zamanda Almanya’daki müslüman toplumunun 
başarısı olduğunu düşünüyorum.
 
SÖYLEŞİ ÖZLEM UÇUCU

Hayır Yolu dergimizin 100. sayısı vesilesiyle, Islamic Relief 
Almanya’nın Genel Müdürü ve kurucularından olan Tarek 
Abdelalem, aydınlatıcı bir söyleşide kişisel yolculuğu, önemli 
dönüm noktaları ve organizasyonun gelişimi hakkında konuşuyor.

Tarek Abdelalem, Islamic Relief Almanya Genel Müdürü

İhsan, Islamic Relief Almanya’nın çalışmalarını 
temellendiren ilkelerden biri
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DEĞERLERİMİZ

Özgürlük ve sorumluluk: 
Kur’an ışığında insanın bireysel 
mesuliyeti  
Özgürlük kavramı, düşünce tarihinin temel ve çok tartışı-
lan kavramlarından biridir. Bu bağlamda, özgürlüğün kısıt-
lanması ve buna bağlı olarak sorumluluk kavramı da tekrar 
tekrar gündeme getirilmelidir.

Bu kavramın toplumsal, kültürel, siyasal ve yasal bo-
yutlarının yanı sıra dini ve psikolojik boyutları da vardır. 
Sosyo-politik açıdan bakıldığında, kişi kendisini kararla-
rında kısıtlanmış hissetmediğinde kendini özgür hisseder. 
O zaman bağımsız olur, özgürce hareket edebilir ve fikrini 
özgürce ifade edebilir.

İslami bağlamda belirleyici önem arz eden ve devamlı 
gündeme gelen en önemli soru, insanın gerçek anlamda 
ne zaman özügür olduğu sorusudur. Bununla ayrılmaz bir 
şekilde bağlantılı olarak, her Müslümanın kendisi ve dolayı-
sıyla diğer insanlar için üstlenmesi gereken sorumluluk kav-
ramıdır. Fakat bu da başkalarının özgürlüğü ve hakları için, 
sonuçlardan korkmadan bir eylemi gerçekleştirmeme kararı 
verebilme özgürlüğü gerektirir. Bu nedenle, adaletsizliğe yol 
açan bir özgürlük, özgürlük olamaz, çünkü özgürlük, tüm 
yükümlülüklerden özgür olma anlamına gelmez.

Özgürlük ilkesinin İslam’da çok önemli bir yeri vardır 
ve hem Kuran’da hem de Sünnet’te defalarca teyit edildiği 
üzere insan onurunun korunmasında işlev görür. Örneğin 
Kuran-ı Kerim, kölelerin azat edilmesini savunur ve bunu 
Müslümanlar için ahlaki bir görev olarak tanımlar. (Beled 
Suresi, 11-13) Din özgürlüğü de Kuran’da güvence altına 
alınmıştır. (Bakara Suresi, 256)

Allah (c.c.) insanı özgür yaratmıştır, bu nedenle özgür-
lük onun doğasının (fıtratının) ayrılmaz bir parçasıdır. Bu 
yüzden insan sürekli özgürlük arayışı içindedir, ancak yine 
de kendini köleleştirmeye eğilimlidir. Gerçek doğasının ak-
sine, materyalist dünyaya ve diğer insanlara çok fazla sevgi 
ve hırs besleyerek kendini bağımlı hale getirir.

Peygamberlerin hepsi, çevrelerindeki insanların kurtu-
luşu için sorumluluk alan ve mevcut toplumsal koşulların 
iyileştirilmesi için mücadele eden seçkin şahsiyetlerdi. Ancak 
kurtuluş için en zor mücadele, kişinin kendi egosuna (nef-
sine) karşı verdiği mücadeledir. Bu kurtuluş ancak kalbin 
arınması ile sağlanabilir. Bu konuda Peygamber Efendimiz 
(s.a.v.) şöyle buyurmuştur: “Nefsinizin arzuları benim ge-
tirdiklerime tâbi olmadıkça (kâmil) imana erişemezsiniz.” 
(Hadis) Bu nedenle, İslam’da gerçek insan özgürlüğü, bir 
olan Allah’a teslimiyette saklıdır.

İçinde yaşadığımız dönemde, yani insanın kendine ya-
bancılaşmasının Müslümanlar arasında bile büyük ölçüde 
arttığı bir dönemde, yaratılışın kaynağına dönmek özellikle 

zor. Oruç ayı olan Ramazan bu yüzden bir fırsat: Özgürlük, 
güven ve barış içindeki yaşamımız için hamd etme gayesi ile 
ve af dilemek için, Yaratıcımıza daha çok yönelebileceğimiz 
bir ay. Ramazan ayındaki ibadetimiz sayesinde, ihtiyaç sa-
hibi, açlık, soğuk veya ciddi hastalıklardan muzdarip insan-
lara olan duyarlılığımız da artar.

Kuran’ın mesajlarını anlamak için Kuran’ı yoğun bir 
şekilde incelemek, Allah’la ve insanlarla ilişkimizi düzeltme-
mize yardımcı olur. Oruç bizi aşırı tüketimden, ihtiyaç sahip-
lerine sadaka vermek ise bencillik ve açgözlülükten kurtarır. 
Bunun yanı sıra zekât bizi toplumsal adaleti sağlamakla 
yükümlü kılar, oruçluları doyurmak birliktelik duygumuzu 
güçlendirir.

Bedenimizle özdeşleşmemiz ve fiziksel ihtiyaçlarımız 
nedeniyle, kalbimizin içinde yaşayan ruhumuzu sık sık unu-
turuz. Çoğunlukla üstü örtülü, kapalı veya acı doludur ve 
Allah tarafından yaratılan doğal hali olan kurtuluş, huzur ve 
sevince özlem duyar.

Allah’a (c.c.) ve Peygamber’e (s.a.v.) olan sevgi, tüm 
yaratılışa saygı, içsel özgürlüğe, kalp gözünün açılmasına 
giden yol olabilir. Ramazan ayı, Müslümanlar için bu du-
ruma erişme şansıdır ve böylelikle Allah’ın müminlere en 
güzel ve değerli armağanlarından biridir.

YAZAN SAIMA MIRVIC-ROGGE

Mali’de Ramazan (2021): Bayram hediyesinin sevinci kalpleri ısıtıyor

Hastayı ziyaret edin, aç olanı doyurun, esiri kurtarın! (Hadis)
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ÇOCUK SAYFASI ÇOCUK SAYFASI

RAMAZAN:
ŞÜKÜR ZAMANI

yapıyoruz. Bunun için mesela özellikle nazik 
olabiliriz, birbirimize yardım edebilir, sevindire-
biliriz veya iftara davet edebiliriz. Bütün bunlar 
bizi sadece birbirimize değil, aynı zamanda 
Allah’a da yakınlaştırır. Çünkü yaptığımız her 
iyilikle O’nu zikretmiş oluruz.

Bu arada, Allah’ı zikredenlerin sadece biz in-
sanlar olmadığını biliyor muydun? Hayvanlar 
ve bitkiler de dahil olmak üzere tüm yaratılış 
bunu yapar. Evet, dağlar ve taşlar bile! Sadece 
biz bunu doğrudan algılayamayız. Ya da algı-
layabilir miyiz? Belki bu zikir küçük bir kuşun 
cıvıldadığı şarkıda bulunur ya da belki de bu 
zikir ağaç yapraklarının rüzgârda hışırdadığında 
yankılanır? Kim bilir... Bu ibadetin birçok şek-
lini algılayamasak veya anlamasak da, yine de 
böyle olduğundan emin olabiliriz, çünkü Allah 
bize Kuran’da şöyle buyurur:

„Yedi gök, yer ve bunlarda bulunanlar O’nu 
tesbih eder; O’nu hamd ile tesbih etmeyen 
hiçbir şey yoktur. [...]” (İsra Suresi, 44)

Allah’ın bize besin olarak sunduğu nimetler-
den bazılarının farkına varmak için, Kuran’da 
bahsedilen bazı leziz yiyeceklere bir göz atalım. 
Haydi başlayalım...

Sevgili çocuklar

Ne mutlu bize, Ramazan’a az kaldı. 

Bu, sadece Müslümanlar olarak imsak vaktin-

den gün batımına kadar yiyip içmediğimiz an-

lamına gelmez (tabii ki, sadece yeterince büyük 

ve sağlıklıysak). Aynı zamanda yiyeceklerimizi 

gerçekte kimin verdiğini düşünme fırsatımız 

olur Ramazan’da. Çoğu zaman yiyeceğimizin 

olmasını normal olarak algılarız. Ramazan, gün-

lük hayatımızın ne kadar çok nimetlerle dolu 

olduğunu düşünmemiz için bir fırsattır. Çünkü 

bilinçli olarak bir şeyden feragat ettiğimizde, 

o şeyin bizim için aslında ne kadar da önemli 

olduğunu fark ederiz. Böylelikle, bize verilen 

bu nimeti çok farklı bir şekilde takdir etmeyi 

ve her şeyden önce minnettar olmayı öğreniriz. 

Kuran-ı Kerim’de de bize verilen rızık hakkında 

tefekkür etmemiz isteniyor.

Demek ki, oruç ayı Ramazan, Allah’a daha çok 

şükrettiğimiz ve O’nunla bağımızı güçlendirme-

ye çalıştığımız bir zamandır. Bunu, oruç tutma-

nın yanı sıra, namazlarımız, cami ziyaretleri, 

sadaka vererek veya birbirimize iyi davranarak 

sen de Katıl! 
Küçük bir oyuna ne dersiniz? Ebeveynle-
riniz veya büyük kardeşlerinizle birlikte 
bahsedilen yiyecekleri arayın. Başka 
hangilerini bulabilirsiniz? 

NAR
Koyu kırmızı taneleri çok güzeller değil mi? 
Kesilmiş ve yontulmuş küçük yakut taşlar gibi 
parlıyorlar. Hele tadları ne kadar da lezzetli! 
Onları tane tane atıştırabilir, sabahları müsline 
ekleyebilir veya meyve suyunu yapabilirsin. Ka-
buğu deriye benzeyen bu meyvelerin soyulması 
biraz zahmetli olsa da bu çabaya değer; sadece 

tadı güzel olduğundan değil. Nar taneleri 
vücudumuzun birçok önemli vita-

min ihtiyacını karşılar ve böylelikle 
sağlıklı ve formda kalmamızı sağlar! 
Bazıları bütün narların çekirdek 
sayısının aynı olduğunu söylüyor. 

Acaba bu doğru mu gerçekten? 

Hiç çiçek açmış bir incir ağacı gördün mü? 
Hayır? Biz de görmedik! Ve bunun bir nedeni 
var: İncir ağacının, örneğin elma ağacından 
bildiğimiz gibi, görünür çiçekleri yoktur.
Peki neden yok çiçekleri? – İncir, meyve ola-
rak oluşur! Bir dahaki sefere bir incir açtığın-
da yakından bak. Bu küçük iplikleri görebi-
liyor musun? Bunlar bir zamanlar çiçekti ve 
burada gördüğün tohumlar da meyvenin ken-
disi! İncir sadece şaşırtıcı değil, aynı zamanda  
çok sağlıklıdır: Kemiklerimizi, konsantrasyo-
numuzu ve kalbimizi güçlendirir.

hurmA
Hurma, Ramazan’ın ayrılmaz bir parçasıdır. 
Eminim iftarda yenilen ilk şeyin hurma oldu-
ğunu fark etmişsindir. Bu gelenek, Peygamber 
Efendimiz (s.a.v.)’in sünnetidir ve bize kadar 

gelmiştir. Hurmaların “çöl ekmeği” ola-
rak da adlandırıldığını hiç duydun mu? 

Bunun nedeni, bu tatlı meyvenin vü-
cudumuzun ihtiyaç duyduğu madde-

ler bakımından çok zengin olmasıdır.
Böylelikle, özellikle oruçlu iken ihti-
yacımızın olacağı yüksek miktarda 

enerjiyi sağlar. Hurmaları sade yiyebilir, içini 
badem veya cevizle doldurabilir, kek hamuru-
na ekleyebilir veya lezzetli bir içecek haline 
getirebilirsin.

 

                     bal
       Bal doğal bir ilaçtır ve 
  birçok şekilde kullanılabilir: 
Boğaz ağrımızı hafifletir, daha iyi 
uykuya dalmamızı sağlar ve hatta 
cildimizdeki küçük yaralanmaların iyileşme-
sine yardımcı olur. Aynı zamanda çok, çok
           uzun süre saklandığında bile 
            bozulmayan yiyeceklerden biridir.
              Bu çok iyi, çünkü tek bir kavanoz
                   bal için bir sürü çalışkan arı
                milyonlarca çiçekten nektar 
  toplar. 

YAZAN ALINE FINK

İLLÜSTRATÖR ALINE FINK

İNCİR

Balın tam olarak nasıl yapıldığı da çok
heyecan verici ve Kuran’da da arıdan
bahsedilir. Ayrıca arının bütün bir
sureye adını verdiğini biliyor muydun? 
Ama bu başka bir hikâye... Belki başka 
bir zaman birlikte inceleriz bunu. 

Şükran duygusu bizi sadece Yaratı-
cımıza yaklaştırmakla kalmaz, aynı 
zamanda bizden daha azına sahip 
olanlarla empati kurmamızı sağlar: 
Ne yazık ki dünyada yeterince yiyeceği 
olmayan birçok çocuk var. Islamic Relief, 
bu çocuklara yardım etmek için çalışıyor. 
Özellikle Ramazan ayında bu çocuklar 
da aileleriyle birlikte herkese yetecek 
kadar yemek pişirip mutlu olabilmeli.

Burada Ramazan projelerimiz ve nasıl 
yardımda bulunabileceğimiz hakkında 
daha fazla bilgi edinebilirsiniz:
www.islamicrelief.de/ramazan
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2023 Charity Week:
Yeni rekor!

Charity Week, 20 yıldır, bir hafta 
boyunca çeşitli etkinlikler ve yaratıcı 
yarışmalarla ihtiyaç sahibi yetimler için 
bağış toplamak için, her yıl dünyanın 
dört bir yanından gençleri bir araya 
getiriyor. 

Charity Week’in vizyonu, birliği 
teşvik etmek ve ihtiyaç sahibi çocukla-
rın sesi olmaktır. Ekim ayında bu yılki 
eylem haftasına “Birlik olmak doğal-
dır” sloganına uyarak, 8 binden fazla 
öğrenci, üniversite öğrencisi, dernek ve 
şirket katıldı. Birlikte 350 bin Euro’dan 
fazla rekor bir miktar topladılar. Aynı 
zamanda yeni bir uluslararası rekor 
kırıldı. Sonrasında ise Londra’da dü-
zenlenen Yıllık Akşam Yemeğinde, bir 
önceki yıla göre 800 bin Euro’dan fazla 
bir artışla dünya çapında toplanan 3,1 
milyon Euro’nun üzerinde bağış tutarı 
açıklandı! 

Bir hafta içinde toplanan bu bağış-
lar, ihtiyaç sahibi çocuklar için eğitim 
projeleri dahil olmak üzere Islamic Re-
lief’in çeşitli projelerinde kullanılacak. 

20 yıl önceki ilk Charity Week aksi-
yonundan bu yana, yaklaşık 20 milyon 
Euro toplandı ve 37 ülkede yarım mil-
yondan fazla ihtiyaç sahibi çocuk yar-
dım projelerinden faydalanabildi.

HABERLERHABERLER

Dijital Dernek

Dijitalleşme çoktan hepimizin haya-
tına girdi. Birçok bağışçı, bağışlarını 
uzun yıllardır web sitemiz veya çevri-
miçi bağış toplama kampanyaları üze-
rinden yapmaktadır.

Kâr amacı gütmeyen bir dernek 
olarak, uygun maliyetli çalışmak bizim 
için önemlidir. Bunun için bürokratik 
işlemleri mümkün olduğunca dijital-
leştirdik, böylece belgeleri çoğunlukla 
dijital olarak yönetiyoruz, iç iletişim ve 
koordinasyon için bir çevrimiçi işbirliği 
aracı kullanıyoruz. Kısa bir süre önce, 
bağışları bulunduğumuz her yerden 
kaydetme olanağı tanıyan bir çevrimiçi 
bağış veri tabanına geçtik.

Ayrıca destekçilerimizle olan ileti-
şimimizi de daha fazla dijitalleştirmek 
istiyoruz.

Birçoğunuz örneğin projelerle ilgili 
bilgileri, bağış çağrılarını veya bağış 

makbuzunu e-posta yoluyla almak iste-
diğinize dair geri dönüş yapıyorsunuz. 
Bu da dernek olarak bizi idari mali-
yetlerden kurtarıyor ve ayrıca çevreyi 

koruyor. Çalışmalarımız hakkında sizi 
e-posta yoluyla bilgilendirme fırsatı ve-
rerek siz de bize yardımcı olabilirsiniz.

Islamic Relief Worldwide 
yıl dönümü: 40 sene insani 
yardım  

Islamic Relief Worldwide, 1984 
yılında İngiltere’deki Birmingham 
Üniversitesi’nde okuyan müslüman öğ-
renciler tarafından Afrika Boynuzu’nda 
yaşanan açlık krizine yanıt olarak ku-
ruldu. Bir yardım çağrısıyla, kapı kapı 
dolaşarak, yiyecek satın alıp mağdur 
insanlara göndermek için para yardımı 
talebinde bulundular.

1985 yılında Islamic Relief, Su-
dan’da bir tavuk çiftliğini destekleyerek 
ilk projesini başlattı. Aynı yıl, kurucu-
ları Birmingham’de küçük bir ofis kira-
ladılar ve açlık kriziyle mücadele için 
100 bin Pound topladılar.

Islamic Relief, bundan sonraki 
beş yıl süresince Mozambik, İran, Pa-
kistan, Malavi, Afganistan ve Irak’ta 
acil durumlara müdahale ederek hızla 
büyüdü. Bu bölgelerde giysi ve yiye-
cek dağıtıldı, tıbbi yardım sağlandı ve 
uzun süreli bir projenin temeli atıldı: 
Islamic Relief’in başarılı birebir yetim 
kefaleti programı. Bugün Islamic Relief, 
40’tan fazla ülkede başarılı bir şekilde 

acil yardım sağlayan ve uzun vadeli 
kalkınma iş birliğini sürdürülebilir bir 
şekilde iyileştirmek için çalışan dünya 
çapında bir insani yardım kuruluşudur. 

Bizimle çatı kuruluşumuzun insani yar-
dımda 40’ıncı yılını kutlayın!

Dijitalleşme maliyetleri azaltır ve kaynakları korur

40 Sene Islamic Relief Worldwide
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100. sayımız ve yaklaşan Ramazan ayı 
vesilesiyle, arşivimizi karıştırdık, geçmişteki 
en yaratıcı fikirlerimizi aradık ve size 
ailenizle yapabileceğiniz en iyi tariflerimizi, 
el işi ve oyun fikirlerimizi sunmaktan 
mutluluk duyuyoruz. 

Bulduklarımızı indirmeniz için hazır hale 
getirdik. Ramazan ayınızın mübarek olmasını 
ve keyifli keşifler dileriz!

Geçmişe bakış: 100 sayı Hayır Yolu ve
en yaratıcı f ikirler
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Kriz Yılı 2023: Depremler, 
seller ve silahlı çatışmalar

Türkiye, yılın başlangıcında şiddetli 
depremler nedeniyle büyük kayıplar 
yaşadı. Deprem, Suriye’de savaş nede-
niyle daha önce defalarca yerlerinden 
edilen birçok insanı da etkiledi.

Fas ise, en az son 120 yılın en ağır 
depremiyle sarsıldı. Islamic Relief ekip-
leri, tüm bu bölgelerde, sahadaki diğer 
insani yardım aktörleriyle koordineli 
olarak yiyecek, yatak, ilaç, çadır ve 
hijyen malzemeleri gibi temel yardım 
materyalleri dağıttı. 

Aynı şekilde son 40 yılın en şiddetli 
sel felaketinin binlerce insanı sürük-
lediği Libya’da da hayat kurtaran yar-
dımlar dağıttılar.

Sudan’da silahlı çatışmalar, Har-
tum’dan kaçmak zorunda kalan Islamic 
Relief çalışanları dahil olmak üzere 
binlerce insanı yerinden etti ve hayat-
larına mal oldu. Siyasi çatışmalar so-
nucunda Gazze ve İsrail’de de binlerce 
kişi hayatını kaybederken, insani yar-
dımlar çok zor şartlarda sağlanabildi.

Islamic Relief Almanya, her gün 
insan hayatını korur ve kolaylaştırırken 
bazen kendi hayatlarını tehlikeye atan 
partner ofislerindeki tüm yardımcılara 
teşekkür ediyor. Onlar olmadan bu 
krizlerin üstesinden gelmek mümkün 
olmazdı.

HABERLERHABERLER

İklimin korunması, kültürel 
çeşitlilik ve kültürlerarası ağaç 
dikme etkinliği  

İklim İttifakı Almanya’nın (Klima-Al-
lianz Deutschland) bir üye kuruluşu 
olan Islamic Relief Almanya, aynı 
zamanda “Kültürlerarasılık ve İklimin 
Korunması” grubu dahil olmak üzere 
iklim ittifakının bazı çalışma gruplarına 
katılmaktadır.

Çalışma grubunun vardığı ilk 
önemli sonuçlardan biri, Eylül 2023’te, 
iklimin korunması taahhüdünün kül-
türler ve dinler arası yönlerinin sunul-
duğu “Kültür ve İklimin Korunması” 
adlı yazısının yayınlanması oldu. Daha 
derinlemesine bilgi edinmeyi ve di-
siplinler arası bilgi alışverişi sağlamak 
amacıyla sonbaharda dört bölgesel ge-
lecek atölyesi (Zukunftswerkstatt) dü-
zenlendi. Bu atölyelerde, katılımcıların 
kendi alanlarında uzman olarak, ortak 
sorunlara birlikte çözüm üretebildiği 
bir süreç gerçekleşir.

Islamic Relief Almanya Climate 
Advocacy (İklim Savunuculuğu) Koor-

dinatörü Amin Hasanein, Karlsruhe’de 
çok güzel bir kültürlerarası ağaç dikme 
etkinliğiyle sona eren gelecek atölye-
sine katıldı. Sembolik bir eylemden çok 
daha fazlası olan bu aksiyon, kültürel 
çeşitlilik sayesinde çevresel adaletin 

olduğu bir dünyayı birlikte var edebile-
ceğimizi açıkça gösteriyor.

Not: “Kültür ve İklimin Korunması” 
yazısı, İklim İttifakı Almanya’nın (Kli-
ma-Allianz Deutschland) web sitesin-
den indirilebilir ve okunabilir.

Fas, Atlas Dağları: 8 Eylül depremi bazı köylerin tamamını yerle bir etti

Çağrı: Küresel kriz 
zamanlarında kesinti olmasın!

Kasım ayı ortasında, kalkınma poli-
tikası ve insani yardım alanlarında ça-
lışan yardım kuruluşları, 2024 federal 
bütçesine ilişkin uyum toplantısından 
iki gün önce, insani yardım sisteminin 
güçlendirilmesi çağrısında bulundu. 

Kalkınma Politikaları ve İnsani 
Yardım Birliği (VENRO), Alman hükü-
metinden kalkınma iş birliği ve insani 
yardım bütçesini kesmemesini önemle 
rica etti. Islamic Relief, diğer birçok ku-
ruluşla birlikte oradaydı ve bu çağrıya 
destek verdi.

Save the Children, #LuftNachOben 
(Yükseltilebilir) sloganıyla bir kam-
panya başlattı. Altı metre yüksekli-
ğinde, iskambil kağıtlarından oluşan 
ve çökmekte olan bir ev ile 25’ten fazla 
örgütün ittifakıyla federal hükümetin 
bütçesinde planlanan kesintileri Bran-
denburg Kapısı önünde protesto etti. 
Islamic Relief Berlin ekibinden Sevgi 

Kulanoğlu da oradaydı ve “Bu kesin-
tiler insan hayatlarını tehlikeye atıyor. 
Bu kabul edilemez” açıklamasında 
bulundu. 2023’te yaklaşık 339 milyon 

insan, hayat kurtaran insani yardıma 
ihtiyaç duydu. Bir önceki yıla göre 65 
milyon daha fazla insan.

Berlin: Kesintilere karşı güçlü bir tepki

Kültürlerarası ağaç dikme etkinliği

Türkiye, Gaziantep’de hayatta 
kalanları arama çalışmaları

Suriye, Cindires’te hayatta kalanları arama çalışmaları

(Q
ue

lle
: M

au
ro

 B
ed

on
i, 

Sa
ve

 th
e 

C
hi

ld
re

n)



islamicrelief.de/zekat

Zekâtını web sitemizden bağışlayabilirsin: 

Şimdi bağış yap!

Zekât, bereketi paylaşmaktır

Bağış hattı:

0221 200 499 - 0
Birlikte daha iyi bir gelecek için 
Islamic Relief Deutschland e.V.
Bağış Hesabı: Sparkasse KölnBonn
IBAN: DE94 3705 0198 0012 2020 99
BIC: COLSDE33XXX

www.islamicrelief.de


